

SANTA MARIA DA SERRA

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022

Santa Maria da Serra/SP, terça-feira, 31 de janeiro 2023 / ANOII - EDIÇÃO 136

Sumário	01
Setor de Licitações	02









HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do Pregão nº 001/2023, para registro de preços de hortifrutigranjeiros, que classificou em 1º lugar (valores unitários) para a empresa Matriz Alimentos Eireli EPP, itens 01 vr.R\$ 6,50, 02 vr.R\$ 7,10, 03 vr.R\$ 5,37, 04 vr.R\$ 5,25, 05 vr.R\$ 7,80, 06 vr.R\$ 8,11, 07 vr.R\$ 24,80, 08 vr.R\$ 31,80, 09 vr.R\$ 4,44, 10 vr.R\$ 4,95, 11 vr.R\$ 5,85, 12 vr.R\$ 4,75, 13 vr.R\$ 5,85, 14 vr.R\$ 4,75, 15 vr.R\$ 15,51, 16 vr.R\$ 4,85, 17 vr.R\$ 20,95, 18 vr.R\$ 6,45, 19 vr.R\$ 8,03, 20 vr.R\$ 4,35, 21 vr.R\$ 14,95, 22 vr.R\$ 9,72, 23 vr.R\$ 12,75, 24 vr.R\$ 15,13, 25 vr.R\$ 7,29, 26 vr.R\$ 15,04, 27 vr.R\$ 20,95, 28 vr.R\$ 10,89, 29 vr.R\$ 5,17, 30 vr.R\$ 3,44, 31 vr.R\$ 5,75, 32 vr.R\$ 14,00, 33 vr.R\$ 7,90, 34 vr.R\$ 8,80, 35 vr.R\$ 8,19, 36 vr.R\$ 8,55, 37 vr.R\$ 15,89, 38 vr.R\$ 6,86, 39 vr.R\$ 20,99, 40 vr.R\$ 9,90, 41 vr.R\$ 3,65, 42 vr.R\$ 7,80, 43 vr.R\$ 9,45, 44 vr.R\$ 31,12, 45 vr.R\$ 8,44, 46 vr.R\$ 11,00, 47 vr.R\$ 5,10, 48 vr.R\$ 13,99, 49 vr.R\$ 16,85, 50 vr.R\$ 9,76, 51 vr.R\$ 16,90, 52 vr.R\$ 12,44, 53 vr.R\$ 5,48, 54 vr.R\$ 4,76, 55 vr.R\$ 15,94, 56 vr.R\$ 5,03, 57 vr.R\$ 8,47, 58 vr.R\$ 6,99, 59 vr.R\$ 17,93, 60 vr.R\$ 12,98 e 61 vr.R\$ 20,98, totalizando R\$ 1.016.375,90. Santa Maria da Serra, 27 de janeiro de 2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do Pregão nº 055/2022, para aquisição de 01 veículo ambulância furgão 2022/2023, que classificou em 1º lugar para a empresa Bem Estar Hospitalar, Comércio e Equipamentos Médicos e Materiais para Saúde, no valor de R\$ 264.000,00. Santa Maria da Serra, 27 de janeiro de 2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica homologado o resultado do Pregão nº 002/2023, para registro de preços de carnes e frios, que classificou em 1º lugar (valores unitários) para: Belaris Alimentos Ltda. EPP itens 01 vr.R\$ 18,90, 02 vr.R\$ 56,00, 03 vr.R\$ 33,40, 04 vr.R\$ 34,20, 05 vr.R\$ 53,40, 06 vr.R\$ 17,30, 08 vr.R\$ 25,00, 09

vr.R\$ 11,98, 10 vr.R\$ 17,10, 11 vr.R\$ 15,80, 16 vr.R\$ 36,00, vr.R\$ 31,35, 18 vr.R\$ 38,40, 19 vr.R\$ 42,45, 20 vr.R\$ 48,25, 22 vr.R\$ 39,00, 27 vr.R\$ 32,00, 28 vr.R\$ 49,90, 29 vr.R\$ 21,58 e 30 vr.R\$ 14,50, totalizando R\$ 56.700,00; Caco Comercial de Frutas Ltda. itens 07 vr.R\$ 22,50, 14 vr.R\$ 23,00 e 31 vr.R\$ 16,50, totalizando R\$ 35.550,00; CRF Alimentos Ltda. itens 23 vr.R\$ 13,98, 24 vr.R\$ 12,45, 25 vr.R\$ 15,00 e 26 vr.R\$ 14,97, totalizando R\$ 28.605,00. Os itens 12, 13, 15 e 21 não tiveram interessados e foram declarados desertos. Santa Maria da Serra, 27 de janeiro de 2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA: Convite nº 001/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de Parque Industrial, com captação de indústrias e criação de leis de incentivos e do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Município. Devido a ausência de interessados, fica a presente licitação declarada DESERTA. Santa Maria da Serra, 30 de janeiro de 2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal.

Aviso de Alteração de Edital de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2023 - Edital nº 011/2023 - Processo nº 1264/2022. Objeto: Contratação de empresa para construção de Central de Múltiplo Uso, com o fornecimento de todos os mão-de-obra, equipamentos, ferramentas, EPIs e EPCs necessários. Termo de Convênio nº 103135/2022. Convênio que entre si celebram o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional, esta por sua Subsecretaria de Convênios com Municípios e Entidades Não Governamentais, e o Município de Santa Maria da Serra. Valor total estimado dos serviços: R\$ 430.670,36. O EDITAL FOI ALTERADO, BEM COMO A DATA DA SESSÃO. Entrega dos envelopes de documentos, proposta e do credenciamento: até o dia 22 de fevereiro de 2023, às 14:00h, no Setor de Compras e Licitação, na Prefeitura Municipal. O edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados





no site www.santamariadaserra.sp.gov.br. Informações pelo e-mail licitacao@santamariadaserra.sp.gov.br ou no Setor de Compras e Licitação, nos dias e horários de expediente. Santa Maria da Serra, 30 de janeiro de 2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal.